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Hastigheter

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Trafikverket bör åläggas 
att se över hastigheterna på vägnätet med syfte att införa fler 120-sträckor på 
motorvägar samt att delar av övriga vägnätet kan få högre hastighet än nuvarande 80 
respektive 100 km/tim och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Sedan den förra regeringen 2009 beslutade om ändring av hastighetsgränserna så att 
även 40, 60, 80 och på motorväg 120 skulle tillåtas har Trafikverket genomfört enormt 
många hastighetssänkningar (med 10 och ibland även 20 km) medan höjningarna är 
mycket få. Det senare gäller inte minst den utlovade 120-farten på motorvägar. Enligt 
uppgift från Trafikverket ska uteblivande av fler 120-gränser bero på utsläppsskäl.

Mot detta måste ställas: Hastighetsgränser ska sättas efter trafiksäkerheten men om 
man sedan dessutom börjar hitta på andra skäl försvinner förtroendet för det hela. Det 
har nog delvis redan blivit så. Trafikverket vill att 80 % av bilisterna ska känna vilja att 
respektera alla hastighetsgränser. Så är det inte nu. Det känns konstigt att just Sverige 
ska behöva blanda in utsläppsskäl för att ha en extremt låg gräns på motorvägar. Alla 
andra länder har högre hastighetsgräns trots att de har tätare trafik. Moderna bilar 
släpper (trots VW-skandalen) ut allt mindre.

Ett av de tydligaste exemplen på en absurt låg hastighetsgräns är den förhållandevis 
glest trafikerade niomilasträckan på E4 över Småländska höglandet Jönköping–
Toftaholm. Även andra sträckor längs E4 och E6 och ytterligare fyrfiliga vägar är 
underhastighetssatta. På andra vägar har hastigheterna sänkts för mycket. Det gäller inte 
minst i Norrland där för många hyggliga och ganska glest trafikerade vägar sänkts till 
80 fast de tål både 90 och 100 samt att flera 2 + 1-vägar sänkts till för låga 100. Det går 
inte att på ett säkert sätt köra om långtradare utan att överstiga 100.
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